

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'ATL publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 4^{ème} trimestre 2014

En mdt

	quatrième trimestre			cumul au 31/12/2014		
	2 013	2 014	variation	2 013	2014(1)	variation
Total Approbations	55 044	40 949	-25,6%	213 409	242 754	13,8%
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>52 538</i>	<i>39 775</i>	<i>-24,3%</i>	<i>200 916</i>	<i>235 976</i>	<i>17,5%</i>
Agriculture	6 242	3 032	-51,4%	21 806	23 246	6,6%
Batiments & travaux publics	10 257	11 304	10,2%	36 257	36 881	1,7%
Industrie	3 806	1 620	-57,4%	13 266	30 168	127,4%
Service et commerce	29 088	21 254	-26,9%	106 834	125 659	17,6%
Tourisme	3 145	2 565	-18,4%	22 753	20 022	-12,0%
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>2 506</i>	<i>1 174</i>	<i>-53,2%</i>	<i>12 493</i>	<i>6 778</i>	<i>-45,7%</i>
Agriculture		114			314	
Batiments & travaux publics				109	337	209,2%
Industrie		60		150	60	-60,0%
Service et commerce	2 506	0	-100,0%	11 757	4 917	-58,2%
Tourisme		1 000		477	1 150	141,1%
Total Mises en Force	35 548	51 033	43,6%	190 258	220 649	16,0%
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>35 248</i>	<i>47 047</i>	<i>33,5%</i>	<i>180 256</i>	<i>214 182</i>	<i>18,8%</i>
Agriculture	4 805	3 670	-23,6%	19 559	21 940	12,2%
Batiments & travaux publics	6 767	9 275	37,1%	34 630	32 233	-6,9%
Industrie	2 975	7 507	152,3%	13 572	26 121	92,5%
Service et commerce	19 727	25 791	30,7%	93 865	118 420	26,2%
Tourisme	974	804	-17,5%	18 630	15 468	-17,0%
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>300</i>	<i>3 986</i>	<i>1228,7%</i>	<i>10 002</i>	<i>6 467</i>	<i>-35,3%</i>
Agriculture		314		25	314	1156,0%
Batiments & travaux publics				109	337	209,2%
Industrie				150		-100,0%
Service et commerce	300	3 672	1124,0%	9 227	5 666	-38,6%
Tourisme				491	150	-69,5%
Total des engagements				400 069	418 433	4,6%
Engagements courants				365 678	379 677	3,8%
Engagements classés				34 391	38 756	12,7%
Trésorerie nette				16 602	14 225	-14,3%
Ressources d'emprunts (2)				305 528	327 425	7,2%
Capitaux propres (3)				64 798	66 321	2,4%
Revenus Bruts de leasing	56 235	63 061	12,1%	204 547	211 205	3,3%
Revenus Nets de leasing	11 162	10 729	-3,9%	36 262	37 711	4,0%
Produits Nets de leasing (4)	7 117	4 666	-34,4%	18 826	17 808	-5,4%
Total des charges d'exploitation	1 840	1 742	-5,3%	7 050	6 889	-2,3%

(1) Données non auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants de l'année 2014 :

* Les mises en force de l'année ont progressé de 16%

* Les produits nets de leasing ont enregistré une légère baisse de 5,4% par l'effet de l'augmentation du coût de refinancement